



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

---

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยชัยพร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ขนาดถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 645 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,580 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 1,400,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ ..... 9. ส.ค. 2561 .....

*dh*

(นายมานิช มะลิขาว)  
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม ๕๒๗๐๓/..... วันที่ 20 กรกฎาคม ๒๕๖๑

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยชัยพร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๑๑๘/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างถนน คสล. ซอยชัยพร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เป็นจำนวนเงิน ๑,๔๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการทบทวนการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยชัยพร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวุฒิ อุดรรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรักชนก วงษ์วรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางลักขณา จินดาวัด)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

- เพื่อโปรดทราบ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

- เพื่อโปรดทราบ

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุม)

ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ  ความเห็นอื่น.....

(นายมานิช มะลิขาว)



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดแยกราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนน คลส. ซอยชัยพร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๔๐๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง  
ไม่น้อยกว่า ๒,๕๕๐.๐๐ (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....  
20 ก.ก. 2561
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑.....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
- ๕.๒.....
- ๕.๓.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                      |                |               |
|----------------------|----------------|---------------|
| ๖.๑.....นายณัฐวุฒิ   | อุดรรัตน์..... | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒.....นางสาวรักชนก | วงศ์วารณ.....  | กรรมการ       |
| ๖.๓.....นางลัทธินา   | จินดาวัต.....  | กรรมการ       |



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถนน คสล.ชอยชัยพร บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7

ลักษณะ/ขนาด

ถนนคสล. ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 645 เมตร หนา 0.15 เมตรพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,580 ตร.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ กองช่าง เทศบาลขามทะเลสอ

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2561

| ลำดับ<br>ที่          | รายการ  | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวม<br>ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|---|----------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|---------------------------|----------|
|                       |   |          |       | ราคา/หน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วยละ | จำนวนเงิน |                           |          |
| 1                     | คอนกรีตโครงสร้าง St.240 KSC. ทรงลบ.ม.         | 387.00   | ลบ.ม. | 1,850.00     | 715,950.00 | 306.00       | 118,422.0 | 834,372.00                |          |
| 2                     | ทรายหยาบรองพื้น                               | 129.00   | ลบ.ม. | 406.00       | 52,374.00  | 99.00        | 12,771.00 | 65,145.00                 |          |
| 3                     | เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 mm.@0.30 m.#         | 2,580.00 | ตร.ม. | 15.00        | 38,700.00  | 5.00         | 12,900.00 | 51,600.00                 |          |
| 5                     | เหล็ก RB Ø19 mm. SR.24                        | 0.8250   | ตัน   | 19,210.00    | 15,848.25  | 2,900.00     | 2,392.50  | 18,240.75                 |          |
| 6                     | ค่าไม้แบบ คัดที่ 50 %                         | 88.23    | ลบ.ฟ. | 401.00       | 35,380.23  | -            | -         | 35,380.23                 |          |
| 7                     | ค่าแรงทำแบบ                                   | 193.00   | ตร.ม. | -            | -          | 133.00       | 25,669.00 | 25,669.00                 |          |
| 8                     | แผ่นโฟม 0.5"                                  | 2.00     | แผ่น  | 25.00        | 50.00      | -            | -         | 50.00                     |          |
| 9                     | ค่าหยดยางรอยต่อคอนกรีต                        | 248.00   | ม.    | 7.00         | 1,736.00   | -            | -         | 1,736.00                  |          |
| 10                    | ตะปู 3"                                       | 10.00    | กก.   | 56.00        | 560.00     | -            | -         | 560.00                    |          |
| 11                    | วางท่อ คสล. Ø 0.30 m.(เสริมเหล็ก)             | 12.00    | ท่อน  | 289.00       | 3,468.00   | 80.00        | 960.00    | 4,428.00                  |          |
| 12                    | ปรับเกรดบดอัดพื้นที่ทางเดิม                   | 2,580.00 | ตร.ม. | -            | -          | 5.00         | 12,900.00 | 12,900.00                 |          |
| 13                    | วัสดุคัดเลือกพร้อมเกรดบดอัด (ประเภทรินลูกรัง) | 50.00    | ลบ.ม. | 100.00       | 5,000.00   | -            | -         | 5,000.00                  |          |
| 14                    | แผ่นพลาสติกรองพื้นช่วงรอยต่อ                  | 290.00   | ตร.ม. | 5.00         | 1,450.00   | -            | -         | 1,450.00                  |          |
| รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน |   |          |       |              |            |              |           | 1,056,530.980             | บาท      |

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจประมาณการ/กำหนดค่าวัสดุ.....

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

(นายรัฐวุฒิ อุดรรัตน์)



การประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลขามทะเลสอ

ประเภท โครงการถนน คสล. ขอยชัยพร ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 645 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,580 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลขามทะเลสอ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพวงพยอม ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลขามทะเลสอ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ระยะทาง 645.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2561

| ลำดับที่ | รายการ                            | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน   | FACTOR F | ค่างานก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|------------------------|----------|-----------------------|----------|
|          |                                   | จำนวนเงิน (บาท)        |          | รวมเป็นเงิน (บาท)     |          |
| 1        | ประเภทงานอาคาร                    |                        |          |                       |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                      | 1,056,530.98           | 1.3624   | 1,439,417.807         |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                 |                        |          |                       |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม       |                        |          |                       |          |
| 5        | ประเภทงานอื่นๆ                    |                        |          |                       |          |
|          | เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %           |                        |          |                       |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %            |                        |          |                       |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %               |                        |          |                       |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินฝาก %                 |                        |          |                       |          |
| สรุป     | รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                        |          | 1,439,417.807         |          |
|          | คิดเป็นเงินตามงบประมาณ            |                        |          | 1,400,000.000         |          |
|          | (ตัวอักษร)                        | หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน |          |                       |          |

ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน  
(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตร 2,580.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 557.914 บาท

ที่มาของราคา: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....มิถุนายน .....พ.ศ.....2561.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

ตรวจ และ ผู้กำหนดค่างาน/ FACTOR F

(นายรัฐวุฒิ อุดรรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

นายกเทศมนตรี

(นายพงษ์พันธ์ ลีจากคุณ)

(นายมาโนช มะลิขาว)

สรุปร่างก่อนสร้างถนนคสล. ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 645 เมตร ทน 0.15 เมตรพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,580 ตรม.

ประเภท ถนนคสล. ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 645 เมตร ทน 0.15 เมตรพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,580 ตรม.

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชลอ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยชัยพร หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ต.ชลอ อ.ชลอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อ้างอิงจาก แบบมาตรฐานทาง ทด. 2-204 กรมทางหลวงชนบท

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชลอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น ระยะทาง 645.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2561

| ลำดับที่ | ประเภทงานทาง                                | ปริมาณ   | หน่วย | ราคา/หน่วย | ราคาค่างาน    | หมายเหตุ               |
|----------|---|----------|-------|------------|---------------|------------------------|
| 1        | ก่อสร้างถนน คสล. ซอยชัยพร                   | 2,580.00 | ตร.ม. | 557.914    | 1,439,417.807 |                        |
|          | ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 645.00 ม. ทน 0.15 ม. |          |       |            |               |                        |
|          | รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,580.00 ตร.ม         |          |       |            |               |                        |
| สรุป     | รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น           |          |       |            | 1,439,417.807 |                        |
|          | คิดเป็นเงินตามงบประมาณ                      |          |       |            | 1,400,000.000 |                        |
|          | (ตัวอักษร)                                  |          |       |            |               | หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน |

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน  
(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นายรัฐภูมิ อุดรรัตน์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานทาง(ค่างาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2561 สำหรับโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยชัยพร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายรัฐภูมิ อุดรรัตน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวรักชนก วงษ์วรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางลักษณา จินดาวัด)

**ความเห็นของนายกเทศมนตรี**

เห็นชอบราคาตามเสนอ

ไม่เห็นชอบ

เนื่องจาก.....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชลอ